永州发展和改革委员会
口

永州藤发展和改革委员会

关于全市胁鳃年反食品浪费工作落实情况

公告
为坚决贯彻落实习近平总书记关于坚决制止餐饮浪费行为’

根据国家、省相关文件精神’制定下发了《永）｀｜｀｜市落实〈反食品

浪费工作方案〉的责任分工方案》和《永州市制止餐饮浪费行动

方案》’现将2024年全市反食品浪费工作落实情况公告如下:

＿｀节粮减损成效显著°加强粮食仓储设施建设,推广绿色

储粮技术°祁阳市湖南银光粮油股份有限公司在粮食储存环节’

加大粮食仓储物流设施建设和“四合一’’绿色储粮、横向通风寸

食品级惰性粉杀虫等绿色环保储粮新技术运用力度’推进｜｜乞储粮

公司“智慧粮库”储粮的现代化、信息化管理°实施“制度管人’
‖‖0

按流,程作业”的管理机制’抓好安全储粮和安全生产’减少储粮

损失。

二｀餐饮浪费得到改善。市市场监督管理局文明城市创建、

食品安全示范城市创建等工作’在餐饮服务单位开展‘‘反对浪费’’

“光盘行动”‘‘文明餐桌”等主体宣传活动17个’将制止餐饮浪

费与餐饮食品安全监督检查同频同步’结合“随机查餐厅”行动’

开展制止餐饮浪费专项检查°全市检查餐饮服务经营者13570家’

发现存在餐饮浪费行为的餐饮服务经营者266家次’整改问题

351个,下达责令整改书40份,查处餐饮浪费违法案件7起,

公布典型案例9个°

三｀广泛宣传勤俭节约。结合文明城市创建、食品安全示范

城市创建等工作’在餐饮服务单位开展“反对浪费”“光盘行动’’

‘‘文明餐桌”等主体宣传活动17个’制作海报、图解、视频等

各类宣传产品1460个’各类报纸版面、广播电视、新媒体平台

进行宣传报道32篇次°大力推进制止餐饮浪费工作培训,组织

开展专题培训班20个,发放培训材料10546份,培γ｜｜餐饮从业

人员6130名’培‖｜｜监管人员722名。

会永州

2